pesos cuatro millones ($4.000.000,00) divididos en cuatrocientas (400,00) cuotas de Pesos diez mil
( $10.000,00-) valor nominal cada una, que los socios suscriben e integran de la siguiente manera:
El Sr Darío Luis Sáez suscribe doscientas cuarenta ( 240,00) cuotas de capital equivalentes a Pesos
dos millones cuatrocientos mil ($2.400.000,00-) que se integra Pesos seiscientos mil ($600.000,00-
) en este acto en dinero en efectivo y el saldo de Pesos un millón ochocientos mil ( $1.800.000,00-)
también en dinero en efectivo dentro de los veinticuatro (24) meses contados desde la fecha del
presente contrato, la Señorita Brenda Ludmila Sáez suscribe ochenta (80,00) cuotas de capital
equivalentes  a  Pesos  ochocientos  mil  ($  800.000,00)  que  se  integran  Pesos  doscientos  mil

[...]

edad, por propio derecho, luego de un breve intercambio de palabras RESUELVEN YACUERDAN POR
UNANIMIDAD:  PRIMERO:  El  Sr.  RAUL  DANIEL  MATTOS,  cuyos  datos  han  sido  detallados
precedentemente, cede y transfiere la totalidad de suparticipación societaria en BASCULAS GAMA
S.R.L. que asciende a treinta y cinco mil (35.000) cuotas sociales de valor nominal Pesos diez
($10), representativos depesos trescientos cincuenta mil con 00/100 ($ 350.000,00.-), a favor del

Sr. CARLOS ALBERTO BONETTO, cuyos datos han sido detallados precedentemente,transmitiéndole
en consecuencia todos los derechos y obligaciones que tenía y le correspondían sobre las cuotas
mencionadas. Se fija el precio de esta venta en la sumade dólares estadounidenses cuatrocientos
cincuenta mil con 00/100 (USD 450.000,00), el cual es abonado en la siguiente forma: USD 7.500
en efectivo en el acto y elresto, o sea USD 442.500 en 59 cuotas iguales y consecutivas de USD
7.500 cada una con vencimiento entre los  días  10 y  15 de cada mes,  a  partir  del  mes de
noviembre2025 y así sucesivamente todos los meses hasta la cancelación de todas las cuotas.
SEGUNDO: El Sr. HECTOR ANTONIO GARRONE, cuyos datos han sido detalladosprecedentemente,
cede y transfiere la cantidad de veintiocho mil (28.000) cuotas sociales valor nominal Pesos diez
($10),  representativos  de  pesos  doscientos  ochenta  milcon  00/100  ($  280.000,00.-)  de  su
participación societaria en BASCULAS GAMA S.R.L., a favor del Sr. CARLOS ALBERTO BONETTO,
cuyos  datos  han  sido  detalladosprecedentemente,  transmitiéndole  en  consecuencia  todos  los
derechos y obligaciones que tenía y le correspondían sobre las cuotas mencionadas. Se fija el
precio de estaventa en la suma de dólares estadounidenses trescientos sesenta mil con 00/100
(USD 360.000,00), el cual es abonado en la siguiente forma: USD 6.000 en efectivo en elacto y el
resto,  o sea USD 354.000 en 59 cuotas iguales y consecutivas de USD 6.000 cada una con
vencimiento entre los días 10 y 15 de cada mes,  a partir  del  mes denoviembre 2025 y así

[...]

Capital Social se fija en lasuma de pesos Setecientos Mil con 00/100 ($ 700.000,00), dividido en
Setenta Mil (70.000) cuotas sociales de Pesos Diez ( $10) cada una de valor nominal, que los
sociossuscriben totalmente en el presente acto de acuerdo al siguiente detalle: El Sr. CARLOS
ALBERTO BONETTO, suscribe la cantidad de sesenta y tres mil (63.000) cuotassociales de valor
nominal $10 c/u.- equivalentes a PESOS Seiscientos treinta mil con 00/100 ($ 630.000,00) y el Sr.
HECTOR ANTONIO GARRONE suscribe la cantidad desiete mil  (7.000) cuotas sociales de valor
nominal $ 10 c/u.- equivalente a PESOS Setenta Mil con 00/100 ($ 70.000,00). La totalidad del
capital social, o sea la suma de $700.000,00, se encuentran totalmente integrado por los socios.

[...]

A tal  fin, la sociedad tiene plena capacidad jurídica para
adquirir derechos y contraer obligaciones, y para ejercer los actos que no sean prohibidos por las
leyes o por el presente contrato 7) Capital social: El capital social se fija en la suma de $3.500.000
(pesos  tres  millones  quinientos  mil)  8)  Administración,  dirección  y  representación:  La
administración, uso de la firma social y Representación legal de la sociedad estará a cargo de uno
o más gerentes, socios o no, designado/s en acta aparte. La firma será individual e indistinta Se